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致︰經濟版編輯 (請即時發放)  

 

（於百慕達註冊成立之有限公司） 

 (股份代號: 00340) 

 

公佈截至二零二一年六月三十日止六個月之中期業績 

 

* * * * * * * * * * * * * 

加強生產及營運管理、提高產能及效率以及進行持續檢查，取得理想表現 

* * * * * * * * * * * * * 

 

財務摘要 

截至二零二一年六月三十日止六個月 

(港幣千元) 

二零二一年 

（未經審核） 

二零二零年 

（未經審核） 
變更 (%) 

營業額 280,143 86,728 223% 

毛利  100,006 22,388 347% 

毛利率 36% 26% 10 個百分點 

以下應佔本期間溢利/(虧損）：     

  
  本公司擁有人 67,141  (5,804) 

  非控股權益 7,889  962  

  75,030  (4,842) 

每股盈利/(虧損）     

    基本 1.98 港仙 (0.17)港仙 

  攤薄 1.98 港仙 (0.17)港仙 

(2021年8月25日，香港訊) – 潼關黃金集團有限公司（「潼關黃金」或「本集團」）（股份代號︰00340），

今天宣佈截至二零二一年六月三十日止六個月之中期業績（「中期期間」）。 

 

於中期期間，本集團錄得本公司擁有人應佔未經審核溢利為 67,141,000 港元（截至二零二零年六月三十

日止六個月：虧損 5,804,000 港元）。來自經營業務之溢利由二零二零年同期虧損約 5,804,000 港元增

加 72,945,000 港元至二零二一年約 67,141,000 港元。有關溢利增長主要由於整體銷量增加、黃金價格

之利好趨勢及生產礦石品位增加令毛利率改善所致。 

 

行政及其他開支約為 27,696,000 港元，較二零二零年同期約 22,058,000 港元增加約 26%，主要由於二

零二一年為新選礦廠新聘任員工之薪金及向員工所發放之表現花紅增加所致。 
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業 務 回 顧 

黃金開採業務  

本集團黃金開採業務的主要業務是生產及銷售金精礦及相關產品。於中期期間內，本集團來自黃金開採

業務之營業額約為 280,143,000 港元，較二零二零年同期約 86,728,000 港元增加約 223%，主要由於新

選礦廠投產後黃金價格及銷量增加所致。銷售成本為 180,137,000 港元，較二零二零年同期約 64,340,000 

港元增加約 180%，與營業額增幅一致。來自經營業務之毛利約為 100,006,000 港元，較二零二零年同

期約 22,388,000 港元增加 347%。本期間平均毛利率為 36%，較二零二零年同期平均毛利率 26% 增加 

10 個百分點。毛利率上升主要由於黃金價格由二零二零年同期人民幣 343 元╱克趨向上升至二零二一

年人民幣 370 元╱克及平均礦石品位由二零二零年同期 3.46 克╱噸增加至二零二一年 4.81 克╱噸導

致平均銷售價格上升。 

 

前 景 

踏入二零二一年，2019 冠狀病毒病已在全球多個地區相對受控，但部分挑戰仍存。全球經濟持續改善，

而國際貿易、投資及製造活動之復甦步伐亦有所加快。在營商環境向好下，本集團於回顧期間透過加強

生產及營運管理、提高產能及效率以及進行持續檢查，取得理想表現。 

 

自去年新選礦廠投產以來，本集團已實現規模經濟。隨著營運現代化及自動化，生產於二零二一年創下

佳績。本集團有信心產量在可見將來有望持續增加。 

 

儘管如此，本集團之盈利能力高度依賴本地及國際市場之黃金價格。黃金（及其他貴金屬）之市價與全

球經濟環境及穩定性息息相關。於回顧期間，儘管全球經濟正在復甦，令避險情緒降溫，但有關影響被

通脹加劇以及 2019 冠狀病毒病病毒持續帶來挑戰所抵銷。因此，黃金將仍為大眾常用之儲備資產。本

集團之管理層亦會密切監察商品價格之市場趨勢，並採取必要行動以減輕任何潛在風險。 

 

此外，本集團相信企業社會責任與其業務表現緊密相連。為貫徹此信念，本集團將增加對安全及環保方

面之投入，並推廣可持續發展理念。本集團提倡「綠色礦場」，務求營造環保之工作環境，減少污染物

及廢棄物。於回顧期間，本集團亦提供工作坊及培訓。展望未來，本集團將積極把握機會以拓展黃金開

採組合，同時亦會加快現代開採及加工之步伐。 

 

— 完 — 

 

關於潼關黃金集團有限公司（股份編號：00340） 

潼關黃金主從事黃金開採業務，包括勘探、採礦、加工及銷售黃金及相關產品。本集團主要於中華人民

共和國（「中國」）進行黃金開採業務。 

 

 

此新聞稿由潼關黃金集團有限公司發佈。 


